Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов,
связанных с проведением государственной кадастровой оценки
на территории Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ
«О государственной кадастровой оценке» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов, связанных с проведением государственной кадастровой оценки
на территории Ульяновской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с проведением государственной кадастровой оценки на территории Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области							         С.И.Морозов

            УТВЕРЖДЕНО
                                                                             указом Губернатора
                                                                             Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов,
связанных с проведением государственной кадастровой оценки
на территории Ульяновской области

1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов, связанных
с проведением государственной кадастровой оценки на территории Ульяновской области (далее – Комиссия), является органом, образованным Губернатором Ульяновской области в целях обеспечения согласованных действий территориальных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области при проведении на территории Ульяновской области государственной кадастровой оценки.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации и законодательством Российской Федерации, Уставом Ульяновской области и законодательством Ульяновской области, а также настоящим Положением.
3. Задачами Комиссии при проведении на территории Ульяновской области государственной кадастровой оценки являются:
1) подготовка предложений по вопросам, связанным с проведением
на территории Ульяновской области государственной кадастровой оценки;
2) содействие организации эффективного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области с территориальными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;
[bookmark: _GoBack]3) сбор, обработка и представление в соответствующие органы исходных данных, необходимых для проведения  на территории Ульяновской области государственной кадастровой оценки.
4. Функциями Комиссии являются:
1) рассмотрение и разрешение спорных вопросов, возникающих в процессе проведения на территории Ульяновской области государственной кадастровой оценки;
2) рассмотрение результатов работ по определению кадастровой стоимости, выполнявшихся в процессе проведения на территории Ульяновской области государственной кадастровой оценки;
3) анализ практики применения результатов определения кадастровой стоимости для целей налогообложения и иных установленных законодательством целей и подготовка согласованных предложений по их корректировке.
5. Для решения указанных задач Комиссия вправе:
1) запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые документы и сведения от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;
2) заслушивать (по согласованию) на своих заседаниях выступления представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и организаций по вопросам выполнения работ, связанных с определением кадастровой стоимости и применения
её результатов;
3) создавать рабочие группы для подготовки проектов решений, относящихся к компетенции Комиссии, организации выполнения работ
по сбору информации, необходимой для проведения государственной кадастровой оценки.
6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.
Состав Комиссии утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области.
7. Председатель Комиссии:
1) организует деятельность Комиссии и председательствует на её заседаниях;
2) утверждает составы рабочих групп и несёт персональную ответственность за решение возложенных на Комиссию задач.
8. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия возлагаются
на заместителя председателя Комиссии.
9. Секретарь Комиссии:
1) осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии
и докладывает вопросы, внесённые на рассмотрение Комиссии;
2) ведёт и оформляет протоколы заседаний Комиссии, рассылает их копии членам Комиссии;
3) выполняет поручения председателя Комиссии;
4) уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.
10. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесённые к её компетенции, если на заседании Комиссии присутствует не менее двух третей от установленного числа её членов.
11. В заседании Комиссии с правом совещательного голоса могут принимать участие лица, приглашённые членами Комиссии.
12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
13. Решения  Комиссии принимаются большинством голосов её членов, присутствующих на заседании Комиссии, открытым голосованием. В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
14. Решения Комиссии отражаются в протоколе заседания Комиссии, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и её секретарём.
15. В протоколе заседания Комиссии указываются:
1) дата, время и место проведения заседания Комиссии;
2) вопросы, включённые в утверждённую повестку дня заседания Комиссии;
3) имена и наименования должностей участвовавших в заседании Комиссии членов Комиссии и иных приглашённых лиц;
4) решения Комиссии, принятые по результатам рассмотрения вопросов, включённых в утверждённую повестку дня заседания Комиссии.
16. Члены комиссии и лица, участвующие в её заседаниях, не вправе разглашать ставшую им известной в связи участием в этих заседаниях Комиссии информацию, отнесённую к категории информации для служебного пользования.
17. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет областное государственное бюджетное учреждение «Центр государственной кадастровой оценки».

___________________

Ïðîåêò

ÃÓÁÅÐÍÀÒÎÐ

ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÓÊÀÇ

Î

ìåæâåäîìñòâåííîé êîìèññèè

ïî ðàññìîòðåíèþ âîïðîñîâ,

ñâÿçàííûõ ñ ïðîâåäåíèåì ãîñóäàðñòâåííîé êàäàñòðîâîé îöåíêè

íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíû

ì

çàêîí

îì

îò 03.07.2016

¹

237

-

ÔÇ

«

Î ãîñóäàðñòâåííîé êàäàñòðîâîé îöåíêå

»

ï î ñ ò à í î â ë ÿ

þ

:

1. Ñîçäàòü ìåæâåäîìñòâåííóþ

êîìèññè

þ

ïî ðàññìîòðåíèþ âîïðîñîâ,

ñâÿçàííûõ ñ ïðîâåäåíèåì ãîñóäàðñòâåííîé êàäàñòðîâîé îöåíêè

íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè.

2.

Óòâåðäèòü

ïðèëàãàåìîå

Ïî

ëîæåíèå

î ì

åæâåäîìñòâåííîé êîìèññèè

ïî

ðàññìîòðåíèþ âîïðîñîâ, ñâÿçàííûõ ñ ïðîâåäåíèåì ãîñóäàðñòâåííîé

êàäàñòðîâîé îöåíêè íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå

äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

Ãóáåðíàòîð îáëàñòè

Ñ.È.Ìîðîçîâ